

ROMÂNIA, JUDEȚUL PRAHOVA
ORAȘUL AZUGA
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE

privind **rectificarea** bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2019

Avand in vedere:

Proiectul de hotărâre nr.84/2019 inițiat de Primarul orasului Azuga, privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2019, Raportul de specialitate al Serviciului Economic din cadrul Primariei orasului Azuga nr.7317/2019;

Prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Prevederile Legii nr. 50/2019, legea bugetului de stat pentru anul 2019;

Prevederile art. 36 alin4, lit”a” din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

In temeiul art.45 alin.1 din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul Local al orașului Azuga adoptă prezenta

HOTARARE :

Art.1 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al orasului Azuga, pentru anul 2019, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.2 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Liceului Teoretic Azuga, pentru anul 2019, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.3 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Spitalului de Ortopedie si Traumatologie Azuga, pentru anul 2019, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art 4 Primarul orașului Azuga va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri prin intermediul birourilor de specialitate din cadrul Primăriei orașului Azuga.

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,
Thomani Anton Francisc

Azuga 26.06.2019
Nr.81



CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR
Lazăr Alina

ANEXA LA HOTATARAREA CONSILIULUI LOCAL NR.

8/2019

In conformitate cu:

- prevederile Legii nr. 215/2001 Legea administratiei publice locale,
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale,
- prevederile Legii nr. 50/2019 - legea bugetului de stat pe anul 2019,

se aproba rectificarea bugetului local, dupa cum urmeaza:

I APROBAREA RECTIFICARII BUGETULUI PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2019

1. Se aproba rectificarea bugetului local al orasului Azuga, dupa cum urmeaza:

VENITURI

Venituri sectiunea de functionare

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 07.02.02.01 – Impozit pe teren de la persoane fizice, cu suma de 48,00 mii lei.

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 18.02.50 – Alte impozite si taxe, cu suma de 24,93 mii lei.

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 33.02.28 – Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri, cu suma de 1,26 mii lei.

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 35.02.01.02 – Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate, cu suma de 18,57 mii lei.

Se diminueaza veniturile la indicatorul 37.02.03 – Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local, cu suma de 46,90 mii lei.

Venituri sectiunea de dezvoltare

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 37.02.04 – Varsaminte din sectiunea de functionare, cu suma de 46,90 mii lei.

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 39.02.07 – Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat, cu suma de 61,00 mii lei.

Se suplimenteaza veniturile la indicatorul 42.02.16.01 – Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate, cu suma de 1.206 mii lei, conform adresei nr. 17687/23.05.2019 transmisa de Directia de Sanatate Publica Prahova

Se modifica veniturile aferente proiectului Amenajare spatii verzi in orasul Azuga, se diminueaza veniturile la indicatorul 48.02.01.01 – Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent, cu suma de 165,66 mii lei si se suplimenteaza veniturile la indicatorul 48.02.01.03 – Prefinantare, cu suma de 165,66 mii lei.

CHELTUIELI

Cheltuieli sectiunea de functionare

Se suplimenteaza cheltuielile la capitolul 51.02.01.03 – Autoritati executive, indicatorul 20.25 – Cheltuieli judiciare, cu suma de 5,50 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la capitolul 51.02.01.03 – Autoritati executive, indicatorul 85.01.01 – Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local, cu suma de 11,25 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 61.02.03.04– Politie comunitara, indicatorul 20.01.03 – Incalzit , iluminat si forta motrica, cu suma de 0,1 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 61.02.03.04– Politie comunitara, indicatorul 20.01.09 – Materiale si prestari servicii cu caracter functional, cu suma de 0,05 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la subcapitolul 61.02.05 – Protectie civila si protectia contra incendiilor, indicatorul 20.01.09 – Materiale si prestari servicii cu caracter functional, cu suma de 1,00 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la subcapitolul 61.02.05 – Protectie civila si protectia contra incendiilor, indicatorul 20.05.01 – Uniforme si echipament, cu suma de 1,00 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 61.02.05 – Protectie civila si protectia contra incendiilor, indicatorul 20.05.30 – Alte obiecte de inventar, cu suma de 2,00 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 67.02.03.02 – Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale, indicatorul 10.03.07 – Contributia asiguratorie pentru munca, cu suma de 0,01 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 67.02.05.03 – Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement, indicatorul 20.01.09, Materiale si prestari servicii cu caracter functional, cu suma de 50,00 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la subcapitolul 67.02.05.03 – Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement, indicatorul 85.01.01 – Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local, cu suma de 6,05 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 68.02.05.02 – Asistenta sociala in caz de invaliditate, indicatorul 57.02.01 – Ajutoare sociale in numerar, cu suma de 6,50 mii lei

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 70.02.50 – Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale, indicatorul 20.01.05, Carburanti si lubrifianti, cu suma de 1,00 mii lei

Cheltuieli sectiunea de dezvoltare

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 66.02.06.01 – Spitale generale, indicatorul 51.02.12, Transferuri pentru finantarea investitiilor la spitale, cu suma de 1313,90 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la subcapitolul 65.02.03.01 – Invatamant prescolar, indicatorul 58.02.01 – Finantarea nationala, cu suma de 20,22 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 65.02.03.01 – Invatamant prescolar, indicatorul 58.02.03 – Cheltuieli neeligibile, cu suma de 20,22 mii lei.

Se diminueaza cheltuielile la subcapitolul 66.02.06.01 – Spitale generale, indicatorul 58.02.01 – Finantarea nationala, cu suma de 59,44 mii lei.

Se suplimenteaza cheltuielile la subcapitolul 66.02.06.01 – Spitale generale, indicatorul 58.02.03 – Cheltuieli neeligibile, cu suma de 59,44 mii lei.

REPARTIZARE EXCEDENT ORASUL AZUGA PE ANUL 2019 = 391,75 MII LEI

**SUME DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA SECTIUNII DE DEZVOLTARE
= 341,75 MII LEI**

MII LEI

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2019
CHELTUIELI TOTAL	49.02	341,75
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>341,75</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	341,75
Titlul XII – Active nefinanciare	71	341,75
Active fixe	71.01	341,75
Alte active fixe, din care:	71.01.30	341,75
1. PUZ constructii civile	71.01.30	48,50
2. DALI + expertiza, modernizare si dotare scoala oras Azuga	71.01.30	35,00
3.SF sistematizare teren, drenuri, aparari de mal, locuinte sociale str. Umbroasa	71.01.30	55,00
4.Servicii consultanta accesare fonduri proiect: Infiintare centru social pentru persoane varstnice in orasul Azuga, judetul Prahova	71.01.30	31,65
5.Servicii consultanta accesare fonduri proiect: „Imbunatatirea calitatii vietii populatiei in oras Azuga lot I”	71.01.30	23,69
6.Servicii consultanta accesare fonduri proiect: „Imbunatatirea calitatii vietii populatiei in oras Azuga lot II”	71.01.30	23,69
7.DALI+Expertiza – Infiintare centru social pentru persoane varstnice in orasul Azuga, judetul Prahova	71.01.30	124,22

SUME DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA GOLURILOR TEMPORARE DE CASA ALE SECTIUNII DE FUNCTIONARE = 50,00 MII LEI

PRESEDINTE DE SEDINTA,

THOMANI ANTON FRANCISC

CONTRASEMNEAZA SECRETAR,

LAZAR ALINA GEORGIANA

ANEXA

BUGET ORAS AZUGA AN 2019 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2019	INFLUENTE	PROGRAM RECTIFICAT
TOTAL VENITURI	00.01	9.359,28	45,86	9.405,14
Impozit pe venit	03.02	12,40		
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	03.02.18	12,40		
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	04.02	1.655,00		
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	1.655,00		
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	0,00		
Impozite si taxe pe proprietate	07.02	3.890,39	48,00	224,00
Impozit si taxa pe cladiri	07.02.01	3.236,39		
Impozit pe cladiri de la persoane fizice	07.02.01.01	556,00		
Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice	07.02.01.02	2.680,39		
Impozit si taxa pe teren	07.02.02	623,00	48,00	224,00
Impozit pe teren de la persoane fizice	07.02.02.01	176,00	+ 48,00	224,00
Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice	07.02.02.02	160,00		
Impozitul pe terenul din extravilan	07.02.02.03	287,00		
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	07.02.03	31,00		
Sume defalcate din TVA	11.02	1.866,00		
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul oraselor	11.02.02	267,00		
Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	1.599,00		
Alte impozite si taxe generale	12.02	82,67		
Taxe hoteliere	12.02.07	82,67		
Taxe pe servicii specifice	15.02	28,65		
Impozit pe spectacole	15.02.01	5,70		
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	22,95		
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati	16.02	411,90		
Impozit pe mijloacele de transport	16.02.02	182,90		
Impozitul pe mijloacele de transport de la persoane fizice	16.02.02.01	131,40		
Impozitul pe mijloacele de transport de la persoane juridice	16.02.02.02	51,50		
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	16.02.03	10,80		
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	16.02.50	218,20		
Alte impozite si taxe fiscale	18.02	316,73	+ 24,93	341,66

Alte impozite si taxe	18.02.50	316,73	+ 24,93	341,66
Venituri din proprietate	30.02	1.102,71		
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.02.05	1.102,71		
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30.02.05.30	1.102,71		
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.02	73,80	1,26	13,26
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	61,80		
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri	33.02.28	12,00	+ 1,26	13,26
Venituri din taxe administrative, eliberari permise	34.02	2,22		
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02	2,22		
Amenzi, penalitati si confiscari	35.02	174,66	+ 18,57	193,23
Venituri din amenzi si alte sanctiuni alicate potrivit dispozitiilor legale	35.02.01	174,66	+ 18,57	193,23
Venituri din amenzi si alte snactiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate	35.02.01.02	174,66	+ 18,57	193,23
Diverse venituri	36.02	97,50		
Alte venituri	36.02.50	97,50		
Transferuri voluntare	37.02	-355,75	-46,90	-402,65
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	37.02.03	-355,75	-46,90	-402,65
Subventii de la bugetul de stat	42.02	0,40		
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri	42.02.34	0,40		
<u>TOTAL CHELTUIELI</u>	<u>49.02</u>	<u>9.359,28</u>	<u>45,86</u>	<u>9.405,14</u>
<u>Cheltuieli de personal</u>	<u>10</u>	<u>4.526,10</u>	<u>0,01</u>	<u>4.526,11</u>
<u>Bunuri si servicii</u>	<u>20</u>	<u>3.656,65</u>	<u>56,65</u>	<u>3.713,30</u>
<u>Dobanzi</u>	<u>30</u>	<u>96,00</u>	<u>0,00</u>	<u>96,00</u>
<u>Fond de rezerva</u>	<u>50</u>	<u>20,00</u>	<u>0,00</u>	<u>20,00</u>
<u>Asistenta sociala</u>	<u>57</u>	<u>435,00</u>	<u>6,50</u>	<u>441,50</u>
<u>Alte cheltuieli</u>	<u>59</u>	<u>114,00</u>	<u>0,00</u>	<u>114,00</u>
<u>Rambursari de credite</u>	<u>81</u>	<u>519,40</u>	<u>0,00</u>	<u>519,40</u>
<u>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local</u>	<u>85</u>	<u>-7,87</u>	<u>-11,25</u>	<u>-19,12</u>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>3.582,00</u>	<u>-5,75</u>	<u>3.576,25</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	3.582,00	-5,75	3.576,25
Cheltuieli curente	01	3.584,21	5,50	3.589,71
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	2.547,00		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	2.414,00		
Salarii de baza	10.01.01	2.090,00		
Alte sporuri	10.01.06	0,00		
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	163,00		
Indemnizatii de delegare	10.01.13	1,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	140,00		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	20,00		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	73,00		
Vouchere de vacanta	10.02.06	73,00		

Contributii	10.03	60,00		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	60,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	979,21	5,50	984,71
Bunuri si servicii	20.01	325,21		
Furnituri de birou	20.01.01	14,00		
Materiale de curatenie	20.01.02	3,00		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	64,00		
Apa, canal si salubritate	20.01.04	16,00		
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	15,00		
Piese de schimb	20.01.06	3,21		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	66,00		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	144,00		
Reparatii curente	20.02	1,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	5,00		
Uniforme si echipament	20.05.01	0,00		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	20,00		
Deplasari interne	20.06.01	20,00		
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	4,00		
Consultanta si expertiza	20.12	275,00		
Pregatire profesionala	20.13	23,00		
Cheltuieli judiciare	20.25	40,00	5,50	45,50
Alte cheltuieli	20.30	286,00		
Reclama si publicitate	20.30.01	6,00		
Protocol si reprezentare	20.30.02	0,00		
Chirii	20.30.04	90,00		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	190,00		
Alte cheltuieli	59	58,00		
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	58,00		
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01SF	-2,21	-11,25	-13,46
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-2,21	- 11,25	-13,46
II. ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	54.02	167,42		
FOND DE REZERVA BUGETARA LA DISPOZITIA AUTORITATILOR LOCALE	54.02.05	20,00		
Titlul V – Fonduri de rezerva	50	20,00		
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale	50.04	20,00		
SERVICII PUBLICE COMUNITARE DE EVIDENTA PERSOANELOR	54.02.10	147,42		
Cheltuieli curente	01	147,42		
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	139,87		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	132,32		
Salarii de baza	10.01.01	124,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	8,32		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	4,35		
Vouchere de vacanta	10.02.06	4,35		

Contributii	10.03	3,20		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	3,20		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	7,55		
Bunuri si servicii	20.01	5,75		
Furnituri de birou	20.01.01	0,50		
Materiale de curatenie	20.01.02	0,20		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	0,70		
Apa, canal si salubritate	20.01.04	0,05		
Piese de schimb	20.01.05	0,00		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	3,50		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	0,80		
Reparatii curente	20.02	0,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,30		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,30		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	1,50		
Deplasari interne	20.06.01	1,50		
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	0,00		
III. TRANZACTII PRIVIND DATORIA				
<u>PUBLICA SI IMPRUMUTURI</u>				
Titlul II – Bunuri si servicii	20	1,00		
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	20.24	1,00		
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	20.24.02	1,00		
Titlul III - Dobanzi	30	96,00		
Dobanzi aferente datoriei publice interne	30.01	58,00		
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	30.01.01	58,00		
Dobanzi aferente datoriei publice externe	30.02	38,00		
Dobanzi aferente creditelor externe garantate si/sau directe subimprumutate	30.02.03	38,00		
IV. ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA	61.02	775,80	0,15	775,95
<u>NATIONALA</u>				
ORDINE PUBLICA	61.02.03	270,25	0,15	270,40
POLITIE COMUNITARA	61.02.03.04	270,25	0,15	270,40
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	239,35		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	192,55		
Salarii de baza	10.01.01	189,00		
Alte sporuri	10.01.06	3,35		
Indemnizatii de delegare	10.01.13	0,20		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	41,80		
Norme de hrana	10.02.02	36,00		
Vouchere de vacanta	10.02.06	5,80		
Contributii	10.03	5,00		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	5,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	30,90	0,15	31,05
Bunuri si servicii	20.01	16,00	0,15	16,15
Furnituri de birou	20.01.01	0,30		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	2,90	+ 0,1	3,00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	0,30		
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	7,70		
Piese de schimb	20.01.06	1,80		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	1,00		

Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	2,00	+ 0,05	2,05
Reparatii curente	20.02	1,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	4,30		
Uniforme si echipament	20.05.01	3,80		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,50		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	4,20		
Deplasari interne	20.06.01	4,20		
Pregatire profesionala	20.13	4,00		
Alte cheltuieli	20.30	1,40		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	1,40		
PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIA CONTRA INCENDIILOR	61.02.05	505,55	0,00	505,55
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	423,55		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	402,00		
Salarii de baza	10.01.01	320,00		
Alte sporuri	10.01.06	25,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	33,00		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	24,00		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	13,05		
Vouchere de vacanta	10.02.06	13,05		
Contributii	10.03	8,50		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	8,50		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	82,00	0,00	82,00
Bunuri si servicii	20.01	47,50	-1,00	46,50
Furnituri de birou	20.01.01	0,60		
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,40		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	9,00		
Apa, canal si salubritate	20.01.04	1,00		
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	8,50		
Piese de schimb	20.01.06	0,20		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	3,00		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	24,80	-1,00	23,80
Reparatii curente	20.02	1,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	1,50	1,00	2,50
Uniforme si echipament	20.05.01	1,00	-1,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,50	+ 2,0	2,50
Deplasari, detasari, transferari	20.06	6,00		
Deplasari interne	20.06.01	6,00		
Pregatire profesionala	20.13	5,00		
Protectia muncii	20.14	16,00		
Alte cheltuieli	20.30	5,00		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	5,00		
V. INVATAMANT	65.02	528,50		
Cheltuieli de personal	10	55,50		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	400,00		
Asistenta sociala	57	45,00		
Asistenta sociala primarie	57	2,00		
Alte cheltuieli	59	26,00		
VI. SANATATE	66.02	70,36		
SERVICII DE SANATATE PUBLICA	66.02.08	70,36		
Cheltuieli curente	01	70,36		

Titlul I – Cheltuieli de personal	10	66,86		
Cheltuieli salariale in bani	10.01.	64,00		
Salarii de baza	10.01.01	60,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	4,00		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	1,45		
Vouchere de vacanta	10.02.06	1,45		
Contributii	10.03	1,41		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,41		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	3,50		
Medicamente si materiale sanitare	20.04	0,50		
Medicamente	20.04.01	0,30		
Materiale sanitare	20.04.02	0,20		
Pregatire profesionala	20.13	1,00		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	2,00		
Deplasari interne	20.06.01	2,00		
VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	467,87	43,96	511,83
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	92,82		
Vouchere de vacanta	10.02.06	2,90		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	345,05		
Sustinerea cultelor	59.12	30,00		
Titlul XIII – Rambursari de credite	81	0,00		
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01SF	0,00	-6,05	-6,05
SERVICII CULTURALE	67.02.03	58,12	0,01	58,13
BIBLIOTECI PUBLICE COMUNALE, ORASENESTI, MUNICIPALE	67.02.03.02	58,12	0,01	58,13
Cheltuieli curente	01	58,12	0,01	58,13
Cheltuieli de personal	10	50,77	0,01	50,78
Cheltuieli salariale in bani	10.01	48,32		
Salarii de baza	10.01.01	40,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	3,82		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	4,50		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	1,45		
Vouchere de vacanta	10.02.06	1,45		
Contributii	10.03	1,00	+ 0,01	1,01
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1,00	+ 0,01	1,01
Titlul II – Bunuri si servicii	20	7,35		
Bunuri si servicii	20.01	2,10		
Furnituri de birou	20.01.01	0,20		
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,10		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	0,80		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,15		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,15		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	0,10		
Deplasari interne	20.06.01	0,10		
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	4,00		
Pregatire profesionala	20.13	1,00		
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	364,75	43,95	408,70

INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	364,75	43,95	408,70
Cheltuieli curente	01	364,75	50,00	414,75
Cheltuieli de personal	10	42,05		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	39,80		
Salarii de baza	10.01.01	30,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	3,80		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	6,00		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	1,45		
Vouchere de vacanta	10.02.06	1,45		
Contributii	10.03	0,80		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	0,80		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	322,70	50,00	372,70
Bunuri si servicii	20.01	312,90	50,00	362,90
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,20		
Incalzit, iluminat si forta motica	20.01.03	182,00		
Apa, canal si salubritate	20.01.04	10,00		
Posta, telecomunicatii, radio	20.01.08	0,70		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	120,00	+ 50,0	170,00
Reparatii curente	20.02	0,00		
Pregatire profesionala	20.13	0,80		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,00		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,00		
Alte cheltuieli	20.30	9,00		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	9,00		
Titlul XIII – Rambursari de credite	81	0,00		
Rambursari de credite interne	81.02	0,00		
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	0,00		
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01SF	0,00	-6,05	-6,05
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	0,00	-6,05	-6,05
SERVICII RELIGIOASE	67.02.06	30,00		
Titlul XI - Alte cheltuieli	59	30,00		
Sustinerea cultelor	59.12	30,00		
ALTE SERVICII IN DOMENIILE CULTURII, RECREERII SI RELIGIEI	67.02.50	15,00		
Cheltuieli curente	01	15,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	15,00		
Alte cheltuieli	20.30	15,00		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	15,00		
VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	68.02	1.088,00	6,50	1.094,50
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE BOLI SI INVALIDITATI	68.02.05	1.070,00	6,50	1.076,50
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE INVALIDITATE	68.02.05.02	1.070,00	6,50	1.076,50
Cheltuieli curente	01	1.070,00	6,50	1.076,50

Cheltuieli de personal	10	699,00		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	653,00		
Salarii de baza	10.01.01	580,00		
Alte sporuri	10.01.06			
Indemnizatie de hrana	10.01.17	73,00		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30			
Cheltuieli salariale in natura	10.02	31,00		
Vouchere de vacanta	10.02.06	31,00		
Contributii	10.03	15,00		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	15,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	1,00		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	1,00		
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	1,00		
Pregatire profesionala	20.13	0,00		
Titlul IX – Asistenta sociala	57	370,00	+ 6,5	376,50
Ajutoare sociale	57.02	370,00	+ 6,5	376,50
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	370,00	+ 6,5	376,50
Ajutoare pentru locuinte	68.02.10	6,00		
Cheltuieli curente	01	6,00		
Titlul IX – Asistenta sociala	57	6,00		
Ajutoare sociale	57.02	6,00		
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	6,00		
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL ASIGURARILOR SI ASISTENTEI SOCIALE	68.02.50	12,00		
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL ASISTENTEI SOCIALE	68.02.50.50	12,00		
Cheltuieli curente	01	12,00		
Titlul IX – Asistenta sociala	57	12,00		
Ajutoare sociale	57.02	12,00		
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	12,00		
<u>IX. LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</u>	<u>70.02</u>	<u>682,62</u>	<u>1,00</u>	<u>683,62</u>
LOCUINTE	70.02.03	26,20		
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL LOCUINTELOR	70.02.03.30	26,20		
Cheltuieli curente	01	31,86		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	31,86		
Bunuri si servicii	20.01	18,36		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	9,00		
Apa, canal si salubritate	20.01.04	8,36		
Piese de schimb	20.01.06	0,00		
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1,00		
Reparatii curente	20.02	10,00		
Alte cheltuieli	20.30	3,50		
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	3,50		
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01SF	-5,66		

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-5,66		
ALIMENTARE CU APA SI AMENAJARI HIFROTEHNICE	70.02.05	64,40		
ALIMENTARE CU APA	70.02.05.01	64,40		
Rambursari de credite	81	64,40		
Rambursari de credite externe	81.01	64,40		
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale	81.01.05	64,40		
ILUMINAT PUBLIC SI ELECTRIFICARI RURALE	70.02.06	296,00		
Cheltuieli curente	01	296,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	296,00		
Bunuri si servicii	20.01	290,00		
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	270,00		
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	20,00		
Reparatii curente	20.02	4,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	2,00		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	2,00		
ALTE SERVICII IN DOMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE	70.02.50	296,02	1,00	297,02
Cheltuieli curente	01	296,02	1,00	297,02
Cheltuieli de personal	10	262,15		
Cheltuieli salariale in bani	10.01	246,00		
Salarii de baza	10.01.01	210,00		
Alte sporuri	10.01.06	0,00		
Indemnizatie de hrana	10.01.17	24,00		
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	12,00		
Cheltuieli salariale in natura	10.02	10,15		
Vouchere de vacanta	10.02.06	10,15		
Contributii	10.03	6,00		
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	6,00		
Titlul II – Bunuri si servicii	20	33,87	1,00	34,87
Bunuri si servicii	20.01	22,00	1,00	23,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1,40		
Apa, canal salubritate	20.01.04	0,00		
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	1,70	+ 1,0	2,70
Piese de schimb	20.01.06	2,70		
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	0,20		
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	16,00		
Reparatii curente	20.02	2,00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	4,00		
Uniforme si echipament	20.05.01	3,60		
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,40		
Deplasari, detasari, transferari	20.06	2,50		
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	2,50		

Pregatire profesionala	20.13	1,00	
Alte cheltuieli	20.30	2,37	
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	2,37	
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	1.286,61	
Salubritate si gestiunea deseurilor	74.02.05	1.080,61	
Salubritate	74.02.05.01	1.080,61	
Cheltuieli curente	01	1.080,61	
Titlul II – Bunuri si servicii	20	1.080,61	
Bunuri si servicii	20.01	1.080,61	
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1.080,61	
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	206,00	
Cheltuieli curente	01	46,00	
Titlul II – Bunuri si servicii	20	46,00	
Bunuri si servicii	20.01	46,00	
Apa, canal si salubritate	20.01.04	46,00	
Reparatii curente	20.02	0,00	
Rambursari de credite	81	160,00	
Rambursari de credite interne	81.02	160,00	
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	160,00	
XI. TRANSPORTURI	84.02	606,00	
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	606,00	
STRAZI	84.02.03.03	606,00	
Cheltuieli curente	01	311,00	
Titlul II – Bunuri si servicii	20	311,00	
Bunuri si servicii	20.01	9,00	
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	9,00	
Reparatii curente	20.02	300,00	
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	2,00	
Alte obiecte de inventar	20.05.30	2,00	
Titlul XVI – Rambursari de credite	81	295,00	
Rambursari de credite interne	81.02	295,00	
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	295,00	
XII. ALTE ACTIUNI ECONOMICE	87.02	7,10	
TURISM	87.02.04	7,10	
Cheltuieli curente	01	7,10	
Titlul II – Bunuri si servicii	20	7,10	
Bunuri si servicii	20.01	3,60	
Furnituri de birou	20.01.01	2,60	
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	1,00	
Deplasari, detasari, transferari	20.06	1,00	
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	1,00	
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,50	
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,50	
Pregatire profesionala	20.13	2,00	

BUGET ORAS AZUGA AN 2019 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2019	INFLUENT	PROGRAM RECTIFICA
TOTAL VENITURI	00.01	29.202,26	1.313,90	30.516,16
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	355,75	+ 46,90	402,65
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat	39.02.07	34,09	+ 61,00	95,09
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare	40.02.14	341,75		
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	42.023.16.01	0,00	1.206,00	1.206,00
Finantarea Programului National de dezvoltare Locala	42.02.65	14.069,20		
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile	42.02.69	1.910,33		
Fondul European de Dezvoltare Regionala	48.02.01	12.491,14	0,00	12.491,14
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	48.02.01.01	12.143,89	-165,66	11.978,23
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	48.02.01.02	347,25		
Prefinantare	48.02.01.03	0,00	+ 165,66	165,66
TOTAL CHELTUIELI	49.02	29.202,26	1.313,90	30.516,16
Transferuri de capital	51.02	0,00	1.313,90	1.313,90
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	14.666,72	0,00	14.666,72
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala	58.01	14.666,72		14.666,72
Finantarea nationala	58.01.01	2.175,58	-79,66	2.095,92
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	12.491,14		12.491,14
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	79,66	79,66
Titlul XII – Active nefinanciare	71	14.535,54	0,00	14.535,54
Active fixe	71.01	14.535,54		14.535,54
Constructii	71.01.01	14.119,59		14.119,59
Alte active fixe	71.01.30	415,95		415,95
I AUTORITATI EXECUTIVE	51.02	415,95		415,95
Titlul XII – Active nefinanciare	71	415,95		415,95
Active fixe	71.01	415,95		415,95
Alte active fixe	71.01.30	415,95		415,95
Servicii consultanta - Parc oras Azuga - Amenajare, realizarea obiectivelor turistice si accesibilizarea functiilor	71.01.30	3,00		3,00

SF - Parc oras Azuga - Amenajare, realizarea obiectivelor turistice si accesibilizarea functiilor	71.01.30	12,50		12,50
Documentatie cadastrala pentru proiecte, cladiri, terenuri, goluri alpine in vederea intabularii	71.01.30	26,00		26,00
SF modernizare cresa, gradinita in Azuga	71.01.30	14,28		14,28
SF construire locuinte sociale in Azuga	71.01.30	0,64		0,64
DALI + Expertiza tehnica - Infiintare centru social pentru persoane varstice in orasul Azuga	71.01.30	140,00		140,00
DALI + Expertiza tehnica - Modernizare si dotare scoala oras Azuga	71.01.30	35,00		35,00
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Imbunatatirea calitatii vietii populatiei Azuga lot I	71.01.30	23,69		23,69
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Imbunatatirea calitatii vietii populatiei Azuga lot II	71.01.30	23,69		23,69
Servicii de consultanta accesare fonduri proiect Infiintare centru social pentru persoane varstnice in orasul Azuga	71.01.30	31,65		31,65
PUZ constructii civile	71.01.30	48,50		48,50
SF Locuinte ANL str. Ritivoiu	71.01.30	2,00		2,00
SF sistematizare teren , drenuri, aparari de mal, locuinte sociale , str. Umbroasa	71.01.30	55,00		55,00
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Masuri cresterea eficientei energetice a cladirilor publice - Liceul Teoretic, Oras Azuga	71.01.30	15,00		15,00
Invatamant	65.02	1.747,06		1.747,06
Invatamant prescolar si primar	65.02.03	1.747,06		1.747,06
Invatamant prescolar	65.02.03.01	1.747,06		1.747,06
Proiecte cu finantare din fonfuri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	1.747,06		1.747,06
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala	58.01	1.747,06		1.747,06
Modernizare cresa cu gradinita in Oras Azuga	58.01	1.747,06		1.747,06
Finantarea nationala	58.01.01	260,54	-20,22	240,32
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	1.486,52		1.486,52
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	+ 20,22	20,22
Sanatate	66.02	5.538,20	1.313,90	6.852,10
Spitale generale	66.02.06.01	5.538,20	1.313,90	6.852,10

BUGET ORAS AZUGA AN 2019 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM	INFLUENT	PROGRAM RECTIFICA
		2019		
		29.202,26	1.313,90	30.516,16
TOTAL VENITURI	00.01			
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	355,75	+ 46,90	402,65
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat	39.02.07	34,09	+ 61,00	95,09
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare	40.02.14	341,75		
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatare	42.023.16.01	0,00	1.206,00	1.206,00
Finantarea Programului National de dezvoltare Locala	42.02.65	14.069,20		
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile	42.02.69	1.910,33		
Fondul European de Dezvoltare Regionala	48.02.01	12.491,14	0,00	12.491,14
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	48.02.01.01	12.143,89	-165,66	11.978,23
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	48.02.01.02	347,25		
Prefinantare	48.02.01.03	0,00	+ 165,66	165,66
	49.02	29.202,26	1.313,90	30.516,16
TOTAL CHELTUIELI	51.02	0,00	1.313,90	1.313,90
Transferuri de capital	58	14.666,72	0,00	14.666,72
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente aferente cadrului financiar 2014-2020	58.01	14.666,72		14.666,72
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala			-79,66	2.095,92
Finantarea nationala	58.01.01	2.175,58		12.491,14
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	12.491,14		79,66
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	79,66	79,66
Titlul XII – Active nefinanciare	71	14.535,54	0,00	14.535,54
Active fixe	71.01	14.535,54		14.535,54
Constructii	71.01.01	14.119,59		415,95
Alte active fixe	71.01.30	415,95		415,95
I AUTORITATI EXECUTIVE	71	415,95		415,95
Titlul XII – Active nefinanciare	71.01	415,95		415,95
Active fixe	71.01.30	415,95		415,95
Alte active fixe	71.01.30	3,00		3,00
Servicii consultanta - Parc oras Azuga - Amenajare, realizarea obiectivelor turistice si accesibilizarea functiilor				

SF - Parc oras Azuga - Amenajare, realizarea obiectivelor turistice si accesibilizarea functiilor	71.01.30	12,50		12,50
Documentatie cadastrala pentru proiecte, cladiri, terenuri, goluri alpine in vederea intabularii	71.01.30	26,00		26,00
SF modernizare cresa, gradinita in Azuga	71.01.30	14,28		14,28
SF construire locuinte sociale in Azuga	71.01.30	0,64		0,64
DALI + Expertiza tehnica - Infiintare centru social pentru persoane varstice in orasul Azuga	71.01.30	140,00		140,00
DALI + Expertiza tehnica - Modernizare si dotare scoala oras Azuga	71.01.30	35,00		35,00
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Imbunatatirea calitatii vietii populatiei Azuga lot I	71.01.30	23,69		23,69
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Imbunatatirea calitatii vietii populatiei Azuga lot II	71.01.30	23,69		23,69
Servicii de consultanta accesare fonduri proiect Infiintare centru social pentru persoane varstnice in orasul Azuga	71.01.30	31,65		31,65
PUZ constructii civile	71.01.30	48,50		48,50
SF Locuinte ANL str. Ritivoiu	71.01.30	2,00		2,00
SF sistematizare teren , drenuri, aparari de mal, locuinte sociale , str. Umbroasa	71.01.30	55,00		55,00
Servicii consultanta accesare fonduri proiect - Masuri cresterea eficientei energetice a cladirilor publice - Liceul Teoretic, Oras Azuga	71.01.30	15,00		15,00
Invatamant	65.02	1.747,06		1.747,06
Invatamant prescolar si primar	65.02.03	1.747,06		1.747,06
Invatamant prescolar	65.02.03.01	1.747,06		1.747,06
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	1.747,06		1.747,06
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala	58.01	1.747,06		1.747,06
Modernizare cresa cu gradinita in Oras Azuga	58.01	1.747,06		1.747,06
Finantarea nationala	58.01.01	260,54	-20,22	240,32
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	1.486,52		1.486,52
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00	+ 20,22	20,22
Sanatate	66.02	5.538,20	1.313,90	6.852,10
Spitale generale	66.02.06.01	5.538,20	1.313,90	6.852,10

Transferuri de capital	51.02	0,00	1.313,90	1.313,90
Transferuri pentru finantarea investitiilor la spitale	51.02.12	0,00	1.313,90	1.313,90
Titlul XII – Active nefinanciare	58	5.538,20		5.538,20
Active fixe	58.01	5.538,20		5.538,20
Cresterea eficientei energetice a cladirilor publice din Orasul Azuga- Spitalul de Ortopedie si Traumatologie Azuga	58.01	5.538,20		5.538,20
Finantarea nationala	58.01.01	881,24	-59,44	821,80
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	4.656,96		4.656,96
Cheltuieli neeligibile	58.01.03		59,44	59,44
VI. CULTURA RECREERE, RELIGIE	67.02	7.410,16		7.410,16
Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente aferente cadrului financiar 2014-2020	58	7.381,46		7.381,46
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala	58.01	7.381,46		7.381,46
Amenajare spatii verzi in Orasul Azuga	58.01	7.481,59		7.481,59
Finantarea nationala	58.01.01	1.033,80		1.033,80
Finantarea externa nerambursabila	58.01.02	6.347,66		6.347,66
Cheltuieli neeligibile	58.01.03	0,00		0,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	28,70		28,70
Active fixe	71.01	28,70		28,70
Constructii	71.01.01	28,70		28,70
Utilitati sala sport - 180 locuri	71.01.01	25,00		25,00
Lucrari constructii, proiectare si asistenta tehnica din partea proiectantului, pentru cresterea capacitatii de inzapezire a partiei Sorica	71.01.01	3,70		3,70
XI. TRANSPORTURI	84.02	14.090,89		14.090,89
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	14.090,89		14.090,89
STRAZI	84.02.03.03	14.090,89		14.090,89
Titlul XII – Active nefinanciare	71	14.090,89		14.090,89
Active fixe	71.01	14.090,89		14.090,89
Constructii	71.01.01	14.090,89		14.090,89
1.Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga	71.01.01	5.347,24		5.347,24
2.Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga, etapa 2	71.01.01	8.743,65		8.743,65

PRESEDINTE DE SEDINTA
THOMANI ANTON FRANCISC



CONTRASEMNEAZA SECRETAR,
LAZAR ALINA GEORGIANA

LICEUL TEORETIC, ORASUL AZUGA

Denumire indicator	Cod indicator	Initial	Influente	BVC 2019
V. INVATAMANT (SF+SD)	65.02	526,50	0,00	526,50
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE	65.02	526,50	0,00	526,50
TITLUL I Cheltuieli de personal- TOTAL	10	55,50	0,00	55,50
TITLUL II Bunuri si servicii- TOTAL	20	400,00	0,00	400,00
TITLUL IX Asistenta sociala- TOTAL	57	45,00	0,00	45,00
TITLUL XI Alte cheltuieli- TOTAL	59	26,00	0,00	26,00
INVATAMANT PRESCOLAR SI PRIMAR	65.02.03	160,00	0,00	160,00
INVATAMANT PRESCOLAR	65.02.03.01	71,50	0,00	71,50
Cheltuieli curente	0 1	71,50	0,00	71,50
Cheltuieli de personal	10	9,00	0,00	9,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01.	9,00	0,00	9,00
Salarii de baza	10.01.01			0,00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11			0,00
Alocatii pt transportul la si de la locul de munca	10.01.15	9,00		9,00
Contributii	10.03.	0,00	0,00	0,00
Contributii de asigurari sociale	10.03.01			0,00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02			0,00
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03			0,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04			0,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06			0,00
Titlul II – Bunuri si servicii	20	62,50	0,00	62,50
Bunuri si servicii	20.01.	60,50	0,00	60,50
Furnituri de birou	20.01.01	1,00		1,00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	2,00		2,00
Incalzit,iluminat si forta motrica	20.01.03	50,00	-0,70	49,30
Apa, canal si salubritate	20.01.04	4,00		4,00
Transport	20.01.07			0,00
Posta,telecomunicatii,radio,TV,internet	20.01.08	2,50	0,70	3,20
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	1,00		1,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30			0,00
Reparatii curente	20.02.	2,00		2,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.	0,00	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30			0,00
Deplasari interne,detasari,transferari	20.06.01			0,00
Carti,publicatii si materiale documentare	20.11.			0,00
Consultanta si expertiza	20.12.			0,00

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25			0,00
INVATAMANT PRIMAR	65.02.03.02	88,50	0,00	88,50
Cheltuieli curente	0 1	88,50	0,00	88,50
Cheltuieli de personal	10	8,50	0,00	8,50
Cheltuieli salariale in bani	10.01.	8,50	0,00	8,50
Salarii de baza	10.01.01			0,00
Alte sporuri	10.01.06			0,00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11			0,00
Alocatii pt transportul la si de la locul de munca	10.01.15	8,50		8,50
Contributii	10.03.	0,00	0,00	0,00
Contributii de asigurari sociale	10.03.01			0,00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02			0,00
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03			0,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04			0,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06			0,00
Titlul II – Bunuri si servicii	20	71,00	0,00	71,00
Bunuri si servicii	20.01.	67,00	0,00	67,00
Furnituri de birou	20.01.01	2,00		2,00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	2,50		2,50
Incalzit,iluminat si forta motrica	20.01.03	50,00	-0,70	49,30
Apa, canal si salubritate	20.01.04	7,00		7,00
Transport	20.01.07			0,00
Posta,telecomunicatii,radio,TV,internet	20.01.08	2,50	0,70	3,20
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	3,00		3,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30			0,00
Reparatii curente	20.02.	2,50		2,50
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.	0,00	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,00		0,00
Deplasari interne,detasari,transferari	20.06.01	1,50		1,50
Carti,publicatii si materiale documentare	20.11.			0,00
Consultanta si expertiza	20.12.			0,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25			0,00
Alte cheltuieli	59	9,00	0,00	9,00
Burse	59.01	9,00		9,00
INVATAMANT SECUNDAR (sf+sd)	65.02.04	366,50	0,00	366,50
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE	65.02.04	366,50	0,00	366,50
INVATAMANT SECUNDAR INFERIOR – SF+SD	65.02.04.01	151,10	0,00	151,10
INVATAMANT SECUNDAR INFERIOR – SF	65.02.04.01	151,10	0,00	151,10
Cheltuieli curente	0 1	151,10	0,00	151,10
Cheltuieli de personal	10	25,00	0,00	25,00
Cheltuieli salariale in bani	10,01	25,00	0,00	25,00
Salarii de baza	10.01.01			0,00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11			0,00
Alocatii pt transportul la si de la locul de munca	10.01.15	25,00		25,00
Contributii	10,03	0,00	0,00	0,00

Contributii de asigurari sociale	10.03.01			0,00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02			0,00
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03			0,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04			0,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06			0,00
Titlul II – Bunuri si servicii	20	68,50	0,00	68,50
Bunuri si servicii	20.01	64,50	0,00	64,50
Furnituri de birou	20.01.01	2,50		2,50
Materiale pentru curatenie	20.01.02	2,50		2,50
Incalzit,iluminat si forta motrica	20.01.03	45,00	-0,70	44,30
Apa, canal si salubritate	20.01.04	7,00		7,00
Transport	20.01.07			0,00
Posta,telecomunicatii,radio,TV,internet	20.01.08	2,50	0,70	3,20
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	5,00		5,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30			0,00
Reparatii curente	20.02.	2,50		2,50
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.	0,00	0,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30			0,00
Deplasari interne,detasari,transferari	20.06.01	1,50		1,50
Carti,publicatii si materiale documentare	20.11.			0,00
Consultanta si expertiza	20.12.			0,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25			0,00
Titlul IX Asistenta sociala	57	45,00	0,00	45,00
Ajutoare sociale	57.02	45,00	0,00	45,00
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	45,00		45,00
Alte cheltuieli	59	12,60	0,00	12,60
Burse	59.01	12,60		12,60
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE	65.02.04.01	0,00	0,00	0,00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	0,00	0,00	0,00
ACTIVE NEFINANCIARE	71	0,00	0,00	0,00
Alte active fixe	71.01.30			0,00
INVATAMANT SECUNDAR SUPERIOR	65.02.04.02	215,40	0,00	215,40
Cheltuieli curente	0 1	215,40	0,00	215,40
Cheltuieli de personal	10	13,00	0,00	13,00
Cheltuieli salariale in bani	10.01.	13,00	0,00	13,00
Salarii de baza	10.01.01			0,00
Fond haracte platii cu ora	10.01.11			0,00
Alocatii pt transportul la si de la locul de munca	10.01.15	13,00		13,00
Contributii	10.03.	0,00	0,00	0,00
Contributii de asigurari sociale	10.03.01			0,00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02			0,00
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03			0,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04			0,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06			0,00
Titlul II – Bunuri si servicii	20	198,00	0,00	198,00
Bunuri si servicii	20.01.	118,50	0,00	118,50
Furnituri de birou	20.01.01	4,50		4,50

Materiale pentru curatenie	20.01.02	8,00		8,00
Incalzit,iluminat si forta motrica	20.01.03	45,00	-0,70	44,30
Apa, canal si salubritate	20.01.04	10,00		10,00
Transport	20.01.07			0,00
Posta,telecomunicatii,radio,TV,internet	20.01.08	2,50	0,70	3,20
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	10,00		10,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	38,50		38,50
Reparatii curente	20,02	65,00		65,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.	10,00	0,00	10,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	10,00		10,00
Deplasari interne,detasari,transferari	20.06.01	2,50		2,50
Carti,publicatii si materiale documentare	20.11.	1,00		1,00
Consultanta si expertiza	20.12.			0,00
Pregatire profesionala	20.13			
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	20.25			0,00
Alte cheltuieli	20,3	1,00	0,00	1,00
Reclama si publicitate	20.30.01	1,00		1,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30			
Alte cheltuieli	59	4,40	0,00	4,40
Burse	59.01	4,40		4,40

PRESEDINTE DE SEDINTA,
THOMAN ANTON FRANCISC



CONTRASEMNEAZA SECRETAR,
LAZAR ALINA GEORGIANA

SPITALUL DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE AZUGA

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2019	INFLUENTE (+/-) 2019	PROGRAM RECTIFICAT 2019
TOTAL VENITURI	00.01	15.705,55	+2.00	15.707,55
Venituri curente(cod 00.12)	00.02	9.305,55	+2.00	9.307,55
Venituri nefiscale (cod 00.13+00.14)	00.12	9.305,55	+2.00	9.307,55
Vanzari de bunuri si servicii (cod33.10+34.10+35.10+37.10)	00.14	9.305,55	+2.00	9.307,55
Venituri dinn bunuri si servicii si alte activitati	33.10	9505,38	-----	9505,38
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.10	0.00	+2.00	+2.00
Donatii si sponsorizari	37.10.01	0.00	+2.00	+2.00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.10	-199,83	-----	-199,83
SUBVENTII din bugetul Fondului National Unic de Asigurari de Sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	43.10.33	6400,00	-----	6400,00
TOTAL CHELTUIELI		15.705,55	+2.00	15.707,55
Cheltuieli curente	01	15.728,37	+4.49	15.732,86
Cheltuieli de personal	10	12.342,24	+2.49	12.344,73
Cheltuieli salariale in bani	10.01	11.848,64	+2.49	11.851,13
Cheltuieli de personal	10.01.01	9.135,34	+2.49	9.137,83
TITLUL II Bunuri si servicii	20	3.337,13	+2.00	3.339,13
Medicamente si materiale sanitare	20.04	1320,45	-25,00	1.285,45
Material sanitar	20.04.02	680,45	-25,00	655,45
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	75,00	+2.00	77,00
Alte obiecte de inventar	20.50.30	60,00	+2.00	62,00
Consultanta si expertiza	20.12	0,00	+20,00	20,00
Pregatire profesionala	20.13	5,00	+15,00	20,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	28,00	-10,00	18,00
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul current in sectiunea de functionare a bugetului local,	85.01.01	-22,82	-2.49	-25.31

SECTIUNEA DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2019	INFLUENTE (+/-) 2019	PROGRAM RECTIFICAT 2019
VENITURI	00.02	199,83	+1.313,9	1.513,73
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.10	199,83	-----	199,83
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	199,83	-----	199,83
Subventii de la alte administratii	43.10	0.00	+1.313,9	+1.313,9
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	43.10.14	0.00	+107.90	107.90
Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	43.10.16.01	0.00	+1.206,00	1.206,00
Cheltuieli de capital	70	245,00	+1.313,9	1.558,9
Active nefinanciare (cod.70.01+71.03)	71	245,00	+1.313,9	1.558,9
Active fixe(cod.71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	245,00	+1.313,9	1.558,9
Constructii	71.01.01			
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	35,00	+1313.9	1.348,9
Mobilier, aparatura birotica si altele	71.01.03	185,00	-----	185,00
Alte active fixe	71.01.30	25,00	-----	25,00

LISTA INVESTITII ANUL 2019

1	ANALIZOR AUTOMAT DE BIOCHIMIE SI TURBIDIMETRIE BA 200	107,00	-----	107,00
2	ANALIZOR HEMATOLOGIE HA 3 -DIF	34,00	-----	34,00
3	AUTOCLAVA VERTICALA 80 L	44,00	-----	44,00
4	SISTEM VIDEO SUPRAVEGHERE VIDEO	10.00	-----	10.00

5	TAMPLARIE PVC	15.00	-----	15.00
6	LUCRARI DE MONTARE INSTALARE REZERVOR APA	35.00	-35.00	0.00
6	MASA BOBATH	0.00	+35.00	35.00
7	APARAT DE RADIOLOGIE GRAFIE	0.00	+598.35	598.35
8	ARTROSCOP	0.00	+400.00	+400.00
9	MASA OPERATII MODULARA ELECTROHIDRAULICA PENTRU ORTOPEDIE	0.00	+220.00	220.00
10	AUTOCLAVA FARA SCARE PRESCOCLAVE 80 L	0.00	+40.00	40.00
11	CENTRIFUGA UNIVERSALA MODELUL Z366	0.00	+34.44	34.44
12	CENTRIFUGA CU ROTOR PENTRU 24 CARDURI	0.00	+21.11	21.11
	TOTAL	0.00	1313,90	1313,90

PRESEDINTE DE SEDINTA,

THOMANI ANTON FRANCISC



CONTRASEMNEAZA SECRETAR,

LAZAR ALINA GEORGIANA